第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇

〇 〇

社

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 中村貿易株式会社

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年10月28日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

製品加工のうちノンクロムでなめす方法へ50％変換する。

業　種 卸売・小売業

所 在 地
東京都墨田区太平4-1-1　ブリリアタワー2916

130-0012

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

1

従業員（構成員）数 5 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

クロムの代替品としてアルミニウム等の六価クロムへ変化しない金属でなめす
方法で、製品を加工しています。

氏名： 中村　雅英

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

現在、革をなめす際にクロムを使用することが主流です。しかしながら、クロムはもし家庭などで焼却処分を
した場合、燃えカスが六価クロムという猛毒な物質へ変化します。そのため、出来る限り六価クロムに変化し
ないよう、クロムを使用しない方法でなめす技術を習得し、製品を加工しています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

ノンクロムで革を製作するように推奨し、廃棄した際に有毒な六価クロムが出
ないような配慮ができる企業

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）